

Marktcheck Protein-Lebensmittel

Produkt	Preis/Einheit	Preis/kg	Vergleichsprodukt	Preis/kg	Preissteigerung
Seitenbacher Protein Müsli	7,29 Euro für 454 Gramm	16,06 Euro	Seitenbacher Fitness Müsli	8,65 Euro/kg	85,66% teurer
Mestemacher Eiweißbrot	2,19 Euro für 250g	8,76	Mestemacher Bio-Dinkel und Grünkernbrot 500g	3,58	144,69% teurer
Dr. Oetker High Protein Vanille Pudding zum Anrühren	1,59 Euro für 55g	28,91 Euro/kg	Dr. Oetker Vanille Pudding zum Anrühren (3x37g für 0,99 Euro)	8,92 Euro	224,1% teurer
Dr. Oetker High Protein Vanille Pudding	2,59 Euro/400g	6,48 Euro/kg	Dr. Oetker Vanille Pudding Löffelglück 500g	4,98 Euro	30,12 % teurer
Dr. Oetker Milchreis zum Anrühren High Protein	1,99 Euro für 104g	19,13 Euro/kg	Dr. Oetker Milchreis zum Anrühren klassisch 125g	12,72 Euro	50,39% teurer
Krunchy Protein Plus von Barnhouse	5,49 Euro für 325g	16,89 Euro	Dinkel Krunchy Barnhouse	10,11 Euro/kg	67,06 % teurer
Protein Quäse mild	2,29 für 115g	19,91 Euro	Kleehof Harzer Käse	9,45 Euro 1,89 Euro für 200g	110,69%
Gläserne Molkerei Protein Joghurt 0,2%	1,49 Euro für 400g	3,73 Euro/kg	Gläserne Molkerei Weidemilch Joghurt mild 500g	2,58 Euro	44,57 % teurer

Müllermilch High Protein Schoko	1,69 Euro für 400ml	4,23 Euro/1 Liter	Müllermilch Schoko 400ml	3,48 Euro	21,55% teurer
Rewe Beste Wahl High Protein Eis	2,99 Euro für 500ml	5,98 Euro	Rewe Beste Wahl Eis Choc Sensation (500ml)	5,98 Euro	Gleich teuer
Aoste Salami Sticks High Protein	2,49 Euro für 60g	41,50 Euro/1kg	Aoste Salami Sticks Classic 70g	35,57 Euro	16,67% teurer